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Klinisk kemi 

Maria Berggren Söderlund 

  

Minnesanteckningar 
Arbetsgrupp laboratoriemedicin 210922 
Närvarande: Mats Roman, Kim Ekblom, Pär Lindgren, Lars Andersson, Roland 
Olofsson Dolk, Emma Rapp, Malin Kihlberg, Thomas Zucconi, Jimmy 
Holmberg, Maria Berggren Söderlund, Håkan Janson. 

Ej närvarande: Magnus Karlsson, Marianne Malmquist, Marcus Clarin, Annika 
Petersson. 

 Mötets öppnande 
Deltagarna hälsades välkomna. 

 Föregående minnesanteckningar.  
Godkändes.  

 Arbetsgrupp laboratoriemedicin, inga förändringar.  
 Inkomna ansökningar om patientnära utrustning: 

o Information om mindre ärenden som redan godkänts:  
i. Urisys 1100 till Vc Unicare, det gamla instrumentet är 

utbytt. 
ii. Glukosinstrument, Glucose 201 DM RT:  

BMM Åseda, 1 st 
Avdelning 19 (Ortoped) CLV, 2 st 
Avdelning 17 (Infektion) CLV, 2 st 
Medicinavdelning 1, (HIA) CLV. 1 st 
Medicinavdelning 3 LL, 1 st 
En beställd till BMM Älmhult 
En beställd till avd 3 LL 

 Förändringar på laboratoriet  
o Klinisk kemi och transfusionsmedicin 

 Pågående installationer som PNA-gruppen arbetar med:  
 IT-uppkoppling av iSTAT på Neo, båda 

instrumenten är klara. 
 HbA1c VC Helsa, Älmhult. Uppstartsmöte 

genomfört, införande kommer att ske i höst, dock 
har vi dåligt med personalresurser på kliniken. 

 Upphandlingen av patientnära glukosinstrument är klar. Vi 
påbörjar införandet och IT-uppkoppling i höst. 

 Flera kompetenskort är uppdaterade:  
 Etylenglykol inkörd, kommer att tas i drift i höst, 

förhoppningsvis i september. 
 Upphandling av koagulationsinstrument pågår, planeras 

vara klart före årsskiftet. Avtal kan i bästa fall skrivas nästa 
vecka. 

 Även upphandling av HbA1c-instrument är på gång. 
o Klinisk mikrobiologi 
Labbet drunknar i coronaanalyser, men annars är det lugnt. 
Deltavarianten är nu nästan 100%. Många misstänkta 
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vaccingenombrott, men ofta låga virusnivåer som ger utslag i PCR-
test, men frågan är om dessa patienter är smittsamma. Inga nya 
analyser uppsatta. 

 Transfusionsmedicinsk kommitté 
Under november kommer en upphandling av nya blodgrupperings-
instrument att starta i form av en samupphandling med Halland. Det är 
även äskat medel för ett automatiserat instrument till Ljungby. 
Förhoppningsvis blir det snabbare svarstider speciellt i Ljungby om vi får 
köpa ett instrument dit. Instrumenten planeras vara på plats hösten 2022. 
Utredning (inklusive kostnader), en sk HTA-analys, pågår av genomisk 
blodgruppering, Denna ska ge en fingervisning om införande i regionen är 
en bra väg framåt. 

 Drogstickor, Emma Rapp kvalitetsansvarig inom PNA och kemist 
redogjorde för vad PNA-gruppen kommit fram till. Se bildspel. 
Detta är en komplex fråga, det finns många aspekter att ta hänsyn till: Vi 
har två spår att ta hänsyn till – det akuta spåret idag som använder 
Kemlabs droganalyser och Psykiatrins som huvudsakligen arbetar med 
uppföljning (där juridik kan vara viktigt), som delvis använder drogstickor. 
Vi måste också tänka på hur det ser ut i både Ljungby och Växjö. I 
grunden är drogstickorna inte tillräckligt säkra, det finns inte externa 
kontroller och inte heller interna kontroller (men ett företag arbetar med 
internkontroller). Vi behöver också ha ett underlag på vilka kunderna är 
som beställer U-droger från Kemlab och fundera på hur provvolymen 
kommer påverkas. Blir volymen för låg kan Kemlab tvingas lägga ned 
dessa analyser. Frågan går till Emma, Kim, Lars, Thomas och Maria för att 
ta fram ett förslag som hanterar de olika aspekterna och som 
arbetsgruppen kan ta beslut kring. 

 Extern kontroll till covid, antigentest har erbjudits från Equalis, Lars 
kontrollerar om Akuten i Växjö har varit med i utskicket. 

 Neonatal har fått sina iSTAT-instrument uppkopplade i våras. Det går 
inte att skicka mer än en O2-inställning till Cosmic. Därför har L/min och 
% O2 gått in i lablistan respektive skrivits in i Lokala analyser. Detta 
arbetssätt fungerar inte på Neonatalavdelningen, så förslaget är att båda 
parametrarna levereras i samma ruta i Lablistan. Storheterna skiljer sig åt. 
Lungmottagningen berörs av detta också. Beslut: Maria kontaktar Maria 
Wiltz som är ansvarig för denna verksamhet, för att stämma av. Om det är 
OK med Lungverksamheten, så beslutas att denna förändring genomförs. 

 Anti-FXa: Upphandling av nya koagulationsinstrument är i slutfasen och 
anti-F-Xa ingår som en option i denna upphandling. Det behövs en 
uppskattning av antalet prover i regionen för att kunna avgöra ifall 
optionen ska utlösas samt vilket pris analysen i så fall ska få. För 
Medicinkliniken ses inget omedelbart behov, men troligtvis finns hehov 
för monitorering av NOAK inom en inte alltför avlägsen framtid. IVA 
har mer trängande behov. Pär ber Magnus påbörja pinnstatistik för att se 
hur ofta man önskar ta detta prov from på måndag och fram till nyår, för 
att vi ska få ett så bra underlag möjligt. Optionen kan tidigast utlösas i 
början på nästa år. 

 Övrigt: Glukosbelastningar och ny resursperson diabetes ajourneras till 
nästa möte. 
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 Nytt möte: 2021-11-03, kl 11.00, gamla konferensrummet, Klinisk kemi 
och transfusionsmedicin + teams.  
 

Vid tangentbordet 
Maria Berggren Söderlund   


